СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЦАРИЦЫНО

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]20.09.2016 №ЦА-01-05-11/11

Об    отказе    в    согласовании   проекта                решения       Департамента     городского имущества  города  Москвы

В соответствии с частью 8 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», с частью 2 статьи 40 Федерального закона от 29 декабря 2004 года №183-ФЗ «Жилищный кодекс Российской Федерации», с пунктом 8 Регламента реализации отдельных полномочий города Москвы по рассмотрению документов для перевода жилого помещения в нежилое и согласованию проекта решения уполномоченного органа исполнительной власти города Москвы о переводе жилого помещения в нежилое в многоквартирном жилом доме, утвержденного решением Совета депутатов от 15 мая 2014 года № ЦА-01-05-07/17, на основании обращения Департамента городского имущества города Москвы от 31 августа 2016 года № 33-5-120790/16-(0)-1
Совет депутатов муниципального округа Царицыно решил:		1. Отказать в согласовании проекта решения Департамента городского
имущества  города  Москвы  «Перевести помещение,   расположенное   по   адресу: г. Москва,  Пролетарский проспект, д. 18, корп.  1, кв.  43,  из  жилого  помещения в нежилое» в связи с тем, что нарушен порядок проведения общего собрания собственников помещений в многоквартирном жилом доме:
- несоответствие волеизъявления в предоставленной копии решения и волеизъявления в предоставленном заявлении от собственника многоквартирного жилого дома Викторова А.;
- несоответствие сведений о документах подтверждающих право собственности в решениях, отсутствие в ряде решений подписей и (или) расшифровки подписей;
-отсутствие проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения, затрагивающего перепланировку помещений, относящихся к общему имуществу многоквартирного дома с приложением анализа объекта недвижимости, подготовленного ГУП «Главное архитектурно-планировочное управление».						2. Направить настоящее решение в Департамент городского имущества города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Царицыно в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 							4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Царицыно С.И. Буртника.

Глава муниципального округа Царицыно	                          С.И. Буртник